
 

1 di 2 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 
RUOLI E RECLUTAMENTO 
 

Disposizione del Direttore generale 
Classificazione VII/1 
N. allegati: 0 

 
NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA SELETTIVA PER IL RECLUTAMENTO DI DUE TECNOLOGI A TEMPO 
DETERMINATO EX ART. 24/BIS DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240/2010  
 

Categoria D - Posizione economica D8  
Tempo pieno – 18 mesi 
Dipartimento di Scienze fisiche, della terra e dell’ambiente 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Vista la Legge 07.08.1990, n. 241, e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi, 
ed il relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 
e s.m.i.; 

- visto il D.R. n. 915 del 27.06.2013 con cui è stato emanato il Regolamento di Ateneo per la disciplina 
dei Tecnologi a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24-bis della legge n. 240/2010, e s.m.i; 

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- vista la D.D.G. prot. n. 131298 del 19.07.2021 con cui è stata indetta la procedura selettiva per il 
reclutamento di due tecnologi a tempo determinato, ex art. 24/bis della legge 240/2010, Categoria D 
- Posizione economica D8, Tempo pieno – 18 mesi, DSFTA; 

- individuati, in applicazione del suddetto Regolamento di Ateneo, i componenti i membri per la 
Commissione giudicatrice del suddetto concorso;  

- preso atto delle dichiarazioni rese dai commissari proposti relativamente al possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 14 del sopracitato Regolamento, nonché quelle rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 
del 28.12.2000, in ordine alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non 
passata in giudicato, per reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del codice penale (art. 
35/bis del D.lgs n. 165/2001);  

- visto il D.L. n. 105 del 23.07.2021 di proroga della dichiarazione di emergenza epidemiologica da 
COVID 19 al 31.12.2021; 





 

2 di 2 

DISPONE 

1. La Commissione Esaminatrice della procedura selettiva indicata in premessa è così composta: 

- Maria Cristina FOSSI  professore ordinario Università degli studi di Siena  membro  

- Silvia CASINI   professore associato Università degli Studi di Siena  membro 

- Claudio LEONZIO  docente a contratto Università degli Studi di Siena  membro 
 

2.  Nello svolgimento dei lavori è necessario attenersi alla normativa e alle circolari finalizzate al 
contenimento e alla gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 19 
https://www.unisi.it/unisilife/notizie/coronavirus-2019-ncov-cosa-ce-da-sapere  
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Direttore generale 
Emanuele Fidora 
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Rossana Cimato 


		2021-11-05T13:33:16+0100
	IT
	Rossana Cimato


		2021-11-08T08:10:23+0000
	Fidora Emanuele




